
Про допуск до експлуатації в Збройних Силах України автомобіля санітарного Богдан 2251 на шасі Great
Wall Wingle 5

dep_1223 від 2017.03.27

Статус: Акт чинний

Версія від: 27 березня 2017

Набуття чинності:

27 березня 2017 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

27.03.2017 №180

Про допуск до експлуатації в Збройних Силах України автомобіля санітарного Богдан 2251 

на шасі Great Wall Wingle 5

Відповідно до Порядку постачання озброєння, військової і спеціальної техніки під час особливого

періоду, введення надзвичайного стану та у період проведення антитерористичної операції,

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2015 року № 345,

ураховуючи нагальну потребу Збройних Сил України в санітарних автомобілях, з метою

забезпечення ними Збройних Сил України, НАКАЗУЮ:

1. Допустити до експлуатації в Збройних Силах України на особливий період автомобіль

санітарний Богдан 2251 на шасі Great Wall Wingle 5 (національний номенклатурний номер

2310-61-013-1740, номенклатурний номер за Класифікатором озброєння, військової техніки та

майна Міністерства оборони України (ВК001-2000) - Т2150033У.

Основні тактико-технічні та експлуатаційні характеристики автомобіля санітарного Богдан 2251

на шасі Great Wall Wingle 5 викладено в додатку до наказу.

2. Вважати такими, що не містять інформації з обмеженим доступом, повне і скорочене

найменування, тактико-технічні характеристики, експлуатаційно-технічну та конструкторську

#/document/17220516
#/document/17220516


документацію автомобіля санітарного Богдан 2251 на шасі Great Wall Wingle 5.

3. Функції служби забезпечення Збройних Сил України автомобілями санітарними Богдан 2251 на

шасі Great Wall Wingle 5 покласти на Військово- медичний департамент Міністерства оборони

України.

4. Директору Військово-медичного департаменту Міністерства оборони України після закінчення

особливого періоду надати у місячний строк пропозиції щодо зняття з експлуатації автомобіля

санітарного Богдан 2251 на шасі Great Wall Wingle 5 або прийняття його встановленим порядком

на озброєння Збройних Сил України.

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України

генерал армії України
С. Т. Полторак

Додаток

до наказу Міністерства оборони України

від 27.03.2017 №180

ОСНОВНІ

тактико-технічні та експлуатаційні характеристики

автомобіля санітарного Богдан 2251 на шасі Great Wall Wingle 5

1. Повне найменування – автомобіль санітарний Богдан 2251, ТУ У 29.1-21751779-018:2016.

2. Скорочене найменування – автомобіль санітарний Богдан 2251.

3. Умовне найменування – АС Богдан 2251.

4. Призначення автомобіля санітарного

Автомобіль санітарний Богдан 2251 на шасі Great Wall Wingle 5 призначений для забезпечення:

- вивозу (медичної евакуації) поранених, хворих, уражених (у тому числі лежачих) з медичних

підрозділів військової ланки, військових мобільних госпіталів та подальшої евакуації поранених

на вищі етапи медичної евакуації у супроводженні медичних працівників до військово-медичних

лікувальних закладів: військових госпіталів, військово-медичних клінічних центрів, а при

необхідності – у цивільні лікувальні заклади;

- надання пораненим в процесі евакуації за базовим та І рівнем медичної допомоги в разі

необхідності.

5. Основні тактико-технічні характеристики.

Показники параметрів автомобіля



№

з/п
Найменування параметрів

санітарного Богдан 2251 на шасі Gre

at Wall Wingle 5, його агрегатів,

механізмів та обладнання

1 2 3

1 Загальні дані:

тип виробу Колісний, повнопривідний

базове шасі Great Wall Wingle 5

колісна формула 4х4

повна конструктивна маса (повністю заправленого,

укомплектованого виробами медичного призначення,

водієм-санітаром, двома медпрацівниками,

пораненими, вантажем), кг, не більше ніж

3720

розрахунок, чол.:

екіпаж, чол 3

кількість осіб для перевезення (в тому числі, водій- са

нітар та два медпрацівники), не більше ніж
11

поранені (хворі), що транспортуються:

лежачи на ношах 4

лежачи на ношах + сидячи 2+4

тільки сидячи 8

2 Медичне обладнання:

Ноші санітарні типу 11-2200 (ГОСТ 16940-89) 4 шт.

інгалятор кисневий типу КІ-4М 1 шт.

набір медичних шин для верхніх та нижніх кінцівок 2 компл. (по 10 шин)

апарат портативний для штучного дихання типу АДР-2 

або ДП 10.02
1 шт.

3 Основні габаритні розміри:



3

.1
Основні габаритні розміри шасі, не більше ніж

довжина, мм 5475

ширина, мм 1950

висота (по люку), мм 2490

3

.2
Габаритні розміри медичного салону, не менше ніж

довжина, мм 2400

ширина, мм 1750

висота, мм 1500

3

.3
Дорожній просвіт, мм, не менше ніж, мм 187

4 Двигун:

тип

чотиритактний, чотирициліндровий,

рядний, дизель з турбонаддувом,

рідинного охолодження

Директор Військово-медичного департаменту

Міністерства оборони України 

генерал-майор медичної служби

А. В. Верба


